证券代码：001965            证券简称：招商公路               公告编号：2018-23

招商局公路网络科技控股股份有限公司

关于全资子公司招商局重庆交通科研设计院有限公司

为其控股子公司招商局生态环保科技有限公司

申请银行授信提供担保的公告

一、本次担保的基本情况

招商局公路网络科技控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4

月 25 日召开第一届董事会第十七次会议，会议审议通过了《关于公司全资子公

司招商局重庆交通科研设计院有限公司为其控股子公司招商局生态环保科技有

限公司申请中国工商银行重庆南岸支行、中国银行重庆南岸支行综合授信提供担

保的议案》。公司全资子公司招商局重庆交通科研设计院有限公司（以下简称“招

商交科院”）的控股子公司招商局生态环保科技有限公司（以下简称“招商生态”）

拟向中国工商银行重庆南岸支行申请人民币 10,000万元的授信，授信期限 1年，

由招商交科院为其提供连带责任保证担保，担保期限为主合同项下债务履行期限

届满之次日起两年。同时，招商生态拟向中国银行重庆南岸支行申请人民币

10,000万元的授信，授信期限 1年，由招商交科院为其提供连带责任保证担保，

担保期限为主债权发生期间届满之日起两年或主债权的清偿期届满之日起两年。

二、被担保人情况

招商局生态环保科技有限公司

1、公司基本情况

公司类型：有限责任公司

住所：重庆市南岸区学府大道 33号三十二幢

法定代表人：张兰军

注册资本：5,000万元

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

成立日期：2016年 7月 29 日

营业期限：2016年 7月 29 日至永久

营业范围：环保及建筑工程领域内的技术研发、技术转让、技术咨询、技术

服务；景观园林设计及技术咨询；水污染治理、土壤污染治理、噪声污染治理（均

凭相关资质证书执业）；从事建筑相关业务（取得相关行政许可后方可执业）；环

保产品、景观产品及相关设置装备的销售与安装。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）。

股权结构：招商局重庆交通科研设计院有限公司持有 90%股权

招商生态员工张兰军等持有 10%股权。

与公司的关系：公司持有招商交科院 100%股权。

2、主要财务指标（万元）

指标名称 2018年 3月 31日 2017 年 12月 31日

资产总额 13,363.30 13,744.49

负债总额 6,448.80  6,955.92

其中:银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 6,448.80  6,955.92

或有事项涉及的总额 0.00 0.00

净资产 6,914.50 6,788.57

指标名称 2018年 1-3月 2017 年 1-12月

营业收入 1,613.62  9,504.66

营业利润 148.81  1,445.66

净利润 125.93  1,218.54

注：2018年 1季度报表未经审计。

最新信息等级状况：工商银行 A+,中国银行暂未评级。

是否为失信被执行人：否

三、担保协议的主要内容

1、中国工商银行重庆南岸支行：

担保金额：最高额不超过人民币 10,000万元

担保用途：流动资金贷款、银行承兑汇票、履约类保函、信贷证明

担保方式：连带责任保证担保

担保期限：主债权履行期限届满之次日起两年

反担保情况：无

2、中国银行重庆南岸支行：

担保金额：最高额不超过人民币 10,000万元

担保用途：流动资金贷款、银行承兑汇票、履约类保函、信贷证明

担保方式：连带责任保证担保

担保期限：主债权发生期间届满之日起两年或主债权的清偿期届满之日起两

年

反担保情况：无

四、董事会意见

1、提供担保的原因

招商生态因生产经营的需要向中国工商银行和中国银行申请授信，由于其评

级未能达到信用级别，按银行要求需要对授信提供担保，另外由于有 10%的股权

由其公司员工持有，银行不接受个人提供担保，只能由招商交科院全额提供担保。

2、董事会意见

公司董事会认为：招商生态本次向中国工商银行和中国银行各申请人民币

10,000 万元授信，符合公司经营发展需要，有利于招商生态业务的开展。虽然

招商交科院 100%对本次授信提供担保，超过了其持股比例，但该公司其他股东

均为公司员工，且持股比例不高，招商交科院有能力控制其财务风险，此担保符

合公司整体利益。公司董事会同意招商交科院为招商生态提供担保。

3、股权比例说明

公司间接持有招商生态 90%的股权，对其具有实际控制权。公司全资子公司

招商交科院为招商生态申请银行授信提供担保，能切实做到有效的管理和监督，

风险可控。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司累计对外担保总额为人民币 382,691.68 万元 (不

含本次担保)，占公司最近一期经审计净资产的 8.85%，占公司最近一期经审计

总资产的 5.87%。公司的对外担保均为公司对合并报表范围内下属公司进行的担

保。

公司无逾期对外担保情况。

六、备查文件

招商公路第一届董事会第十七次会议决议。

特此公告。

招商局公路网络科技控股股份有限公司董事会

二〇一八年四月二十五日

	证券代码：001965            证券简称：招商公路               公告编号：2018-23
	招商局公路网络科技控股股份有限公司
	关于全资子公司招商局重庆交通科研设计院有限公司
	为其控股子公司招商局生态环保科技有限公司
	申请银行授信提供担保的公告